
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 
от 23 октября  2017 года                                                        № 18-02/01-19-78 
 
 

Об утверждении форм и сроков предоставления отчетности об 
использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской 

области 
 

 
В соответствии с пунктом 9 Порядка формирования и использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области, 
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 
20.03.2012 N 78, приказываю: 

1.  Утвердить прилагаемые к настоящему приказу формы отчетности об 
использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской 
области (Приложение 1 и Приложение 2) 

2.  Установить, что предоставление в комитет финансов Ленинградской 
области отчета об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Ленинградской области по формам, утвержденным в пункте 1 настоящего 
приказа, осуществляется главными распорядителями средств дорожного фонда 
ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным. 

3.  Признать утратившими силу: 
3.1. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 01августа 2013 

года N 18-02/01-04-111 "Об утверждении форм и сроков предоставления 
отчетности об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Ленинградской области"; 

3.2. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 26 марта 2014 
года N 18-02/01-19-19 «О внесении изменений в приказ комитета финансов 
Ленинградской области от 01 августа 2013 года №18-02/01-04-111 «Об 
утверждении форм и сроков предоставления отчетности об использовании 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области». 

4.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета финансов Михайлову Е.А. 
 

 Первый заместитель  
 Председателя Правительства 
 Ленинградской области - 
 председатель комитета финансов                                                         Р.И.Марков 



Приложение 1 к приказу комитета финансов 
 Ленинградской области  

 от __________ № _________ 
 

ОТЧЕТ  об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области  
 на 01__________ 20__ года 

(1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, год в тыс. рублей) 
 

№ 
п/п 

Наименование расходов                           
(наименование государственной 

программы Ленинградской области, 
подпрограммы, основного 

мероприятия  и мероприятия в 
рамках государственных программ, 

наименование объектов 
строительства и реконструкции) 

Наименование  
района 

Ленинградской 
области 

Предусмотрено  
бюджетных ассигнований 

на текущий год 
  

Принято бюджетных 
обязательств  

Израсходовано 
средств (кассовое 
исполнение) на 
отчетную дату  

Фактическое выполнение 
работ (услуг) 

на отчетную дату  

Ре
зу

ль
та

ты
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 (з
на

че
ни

я 
пл

ан
ов

ых
 и

 
фа

кт
ич

ес
ки

 д
ос

ти
гн

ут
ы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
(и

нд
ик

ат
ор

ов
), 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
го

сп
ро

гр
ам

мо
й1  

 
 
 

Всего  
 
 

в том числе 

Всего  

в том числе 

Всего  

в том числе 

Всего  

в том числе 

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
 

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
 

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
 

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
 

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
 

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
 

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
 

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                
                
                

 
        Примечание: Одновременно с заполненной формой отчета предоставляется аналитическая справка, содержащая пояснения о причинах невыполнения 
плановых значений 

 
 
 

                                                
1 В квартальных отчетах (за 1 квартал,1 полугодие и 9 месяцев) указывается прогноз достижения показателей текущего года, в годовом отчете – анализ динамики показателей в сравнении с 
соответствующим периодом прошлого года 
 



Приложение 2 к приказу комитета финансов 
 Ленинградской области  

 от __________ № _________ 
 

Отчет об использовании межбюджетных трансфертов, предоставляемых в виде субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской 
области за счет средств дорожного фонда Ленинградской области, по состоянию на 01 ______ 20___ года  (в тыс. рублей)

№
п
/
п 

Наименование 
муниципального 

образования 

ПЛАН на _____ год 

Лимиты 
финансирования на 

_____год в 
соответствии с 
заключенными 
Соглашениями   

Остаток лимита от 
плана по бюджету на 

_____ год 

Финансирование из 
областного бюджета в 

соответствии с 
Соглашениями 

Расходы МО за счет 
субсидий из 

областного бюджета 
(кассовый расход) 

Расходы МО за счет 
средств местного 

бюджета (кассовый 
расход) 

ВСЕГО расходы МО 
за счет субсидий из 
ОБ и средств МБ 

Остаток субсидий на 
счете МО по 
состоянию  

на __.__._____ года 

Всего 

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
кц

ия
) а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ре
мо

нт
  а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 д
ор

ог
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 

зн
ач

ен
ия

, и
ме

ю
щ

их
 п

ри
ор

ит
ет

ны
й 

со
ци

ал
ьн

о 
зн

ач
им

ы
й 

ха
ра

кт
ер

 

Всего 

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
кц

ия
) а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ре
мо

нт
  а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 д
ор

ог
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 

зн
ач

ен
ия

, и
ме

ю
щ

их
 п

ри
ор

ит
ет

ны
й 

со
ци

ал
ьн

о 
зн

ач
им

ы
й 

ха
ра

кт
ер

 

Всего 

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
кц

ия
) а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ре
мо

нт
  а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 д
ор

ог
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 

зн
ач

ен
ия

, и
ме

ю
щ

их
 п

ри
ор

ит
ет

ны
й 

со
ци

ал
ьн

о 
зн

ач
им

ы
й 

ха
ра

кт
ер

 
Всего 

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
кц

ия
) а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ре
мо

нт
  а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 д
ор

ог
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 

зн
ач

ен
ия

, и
ме

ю
щ

их
 п

ри
ор

ит
ет

ны
й 

со
ци

ал
ьн

о 
зн

ач
им

ы
й 

ха
ра

кт
ер

 

Всего 

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
кц

ия
) а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ре
мо

нт
  а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 д
ор

ог
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 

зн
ач

ен
ия

, и
ме

ю
щ

их
 п

ри
ор

ит
ет

ны
й 

со
ци

ал
ьн

о 
зн

ач
им

ы
й 

ха
ра

кт
ер

 

Всего 

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
кц

ия
) а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ре
мо

нт
  а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 д
ор

ог
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 

зн
ач

ен
ия

, и
ме

ю
щ

их
 п

ри
ор

ит
ет

ны
й 

со
ци

ал
ьн

о 
зн

ач
им

ы
й 

ха
ра

кт
ер

 

Всего 

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
кц

ия
) а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ре
мо

нт
  а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 д
ор

ог
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 

зн
ач

ен
ия

, и
ме

ю
щ

их
 п

ри
ор

ит
ет

ны
й 

со
ци

ал
ьн

о 
зн

ач
им

ы
й 

ха
ра

кт
ер

 

Всего 

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
кц

ия
) а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ре
мо

нт
  а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 д
ор

ог
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 

зн
ач

ен
ия

, и
ме

ю
щ

их
 п

ри
ор

ит
ет

ны
й 

со
ци

ал
ьн

о 
зн

ач
им

ы
й 

ха
ра

кт
ер

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

                                  


